Протокол
об итогах осуществления   закупок  имн способом запроса ценовых предложений (шприц, жгут)

г. Астана                                                                                                                             17 ч. 00 мин. «15» ноября 2022 г.

Место проведения: г.Астана, район "Байқоңыр", Ж. Досмухамедулы, 24                                                                                        Организатор закупок:  Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр первичной медико-санитарной помощи «Достык» акимата города Нур-Султан                                                                                                                                                     Адрес:  г.Астана, район "Байқоңыр", Ж. Досмухамедулы, 24                                                                                        
1) В соответствии с постановлением Правительства РК    от  04 июня 2021 года № 375 « Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» (-далее  Правил № 375) был проведен закуп:
	№ лота
	Наименование товара                          / Тауар атауы 
	Техническая характеристика (описание) товара / Тауарлар техникалық сипаттамасы (сипаттау) 
	Ед. изм./ өлшем бірлігі
	Кол-во/              Саны
	Цена за ед./ Бірліктің бағасы
	Общая сумма, утвержденная для закупки, тг./ Сатып алуға мақұлданған жалпы сома, тг

	1
	Изделия медицинские для забора крови
	Жгуты многоразовые 45см х 2,5см
	штук
	40
	3098,12
	123924,8

	2
	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения  объемами: 20 мл с иглами 20Gx 1 1/2"
	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона. Стерилизован этиленоксидом. Срок годности: 3 года.
	штук
	1 000
	31,47
	31470

	3
	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения  объемами: 10 мл с иглами 21Gx1 1/2"
	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона. Стерилизован этиленоксидом. Срок годности: 3 года.
	штук
	3 000
	20,11
	60330

	4
	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл с иглами 22Gx11/2
	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца и цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.
	штук
	5 000
	15,69
	78450

	 
	итого
	 
	 
	 
	 
	294174,8


                   
Выделенная сумма: 294 174,80 (двести девяносто четыре тысячи сто семьдесят четыре) тенге, 80 тиын.  
2) На момент окончания приема заявок:  15 ноября 2022 г. 14 ч. 00 мин. были предоставлены заявки с ценовыми предложениями  от следующих потенциальных поставщиков:
- ТОО «Арша», г.Кокшетау, мкр. Васильковский 12а,  14:27, 10.11.2022 год,
- ТОО «LEGION-MED», г. Астана, район Есиль, ул. Керей, Жанибек хандар,22, 08:15, 15.11.2022 год,

которые были рассмотрены: 
	Наименование поставщика
	№ лота
	Торговое наименование
(по победителям)
	Цена, указанная в заявке, тенге
	Сумма,  тенге
	Квалификационные требования
	Соблюдение условий закупа

	ТОО «Арша»
	1
	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический Biocare, размерами 45*2,5 см Ningbo, Китай
	680
	27 200,00
	Соответствует
	Соответствует

	
	4
	Шприц инъекционный трехкомпонентный одноразовый стерильный на 5мл,  Jiangsu, Китай
	15,68
	78 400,00
	Соответствует
	Соответствует

	Итого
	
	
	 
	105 600,00
	
	

	ТОО «LEGION-MED»
	1
	
	1 233
	49 320,00
	Соответствует
	Соответствует

	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]49 320,00
	
	


3) При вскрытии заявок присутствовали представители: нет.
4) По итогам рассмотрения предоставленной заявки с ценовыми предложениями от потенциального поставщика,
РЕШЕНО:
- по лотам 1,2 допустить и признать победителем ТОО «Арша».
- Заключить договор с ТОО «Арша»  в срок до 22 ноября 2022 года. 
- Для заключения договора ТОО «Арша»   предоставить в течении десяти календарных дней со дня признания их победителем по указанным лотам,  документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям согласно пункту 141 Правил.
 
Директор                                                              _______________________  Беркингали Н.
                                                                                        /подпись/                                         
